УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№                                                                                                                   от

Об итогах  заседания  муниципального

методического объединения  учителей

истории и обществознания

    В соответствии с планом работы управления образования  на апрель месяц

2021/22  учебного года,   приказом управления образования № 416 от  05.04.2022г.

 «О проведении заседания муниципального методического объединения  учителей

истории и обществознания»,  в целях  совершенствования учебно – воспитательного

процесса, оказания методической помощи  8  апреля   2022 г. на базе  МБОУ

 «СОШ №6»   было  проведено  заседание муниципального методического

объединения  учителей  истории и обществознания.

 В работе  заседания  ММО   приняли участие  учителя  истории и обществознания

общеобразовательных учреждений   муниципального   района.

В рамках заседания  ММО   были представлены: мастер – классы, аспекты

теоретической  части:

-Шайхутдинова Р.Р., учитель истории и обществознания МБОУ  «СОШ №6»,

выступление по теме: «Изменения в обновленных  ФГОС  НОО и ООО»;

- Хайруллина Е.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №6»,

выступление в сопровождении  презентации по теме: «Апробация рабочих программ

по истории»;

- Клещевникова И.В., учитель  истории и обществознания лицея №12, выступление

по теме: «Реализация требований обновленных  ФГОС  в работе  учителя»;

- Романова Н.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №6», мастер –

класс по теме: «Способы  работы с конструктором рабочих программ по истории»;

- Блинова О.В., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №7», мастер –

класс по теме: « Изменения в ЕГЭ  по истории в 2022г».

Мероприятия  прошли эффективно, о чем свидетельствует обратная связь с

участниками   заседания   ММО  учителей истории и обществознания.

На основании  вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить   благодарность   директору  МБОУ «СОШ №6»   Никифоровой И.А. за

создание  условий  в проведении  заседания  муниципального   методического

объединения  учителей  истории  и обществознания.

Документ создан в электронной форме. № 447 от 12.04.2022. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.04.2022 08:55

2.Отметить положительную работу и объявить благодарность  с  занесением в

трудовую книжку  за работу  по  совершенствованию  учебно – воспитательного

процесса  и  оказание  методической  помощи учителям  истории и обществознания:

 - Романовой  Н.А.– руководителю  ММО  учителей  истории и обществознания;

 - Шайхутдиновой Р.Р. – учителю истории и обществознания МБОУ «СОШ №6»;

 - Хайруллиной  Е.А. – учителю  истории и обществознания  МБОУ «СОШ №6»;

 - Блиновой  О.В.– учителю  истории и обществознания МБОУ «СОШ№7»;

 - Клещевниковой И.В. – учителю  истории и обществознания  лицея №12.

 3.Контроль    исполнения данного   приказа  возложить  на  методиста управления

образования    Сидорову Ю.В.

          Начальник   МКУ «Управление образования»

          ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ               В.С.Санатуллин

                 Исполнитель:
                 Сидорова Ю.В.

                 тел. 5-03-49

Документ создан в электронной форме. № 447 от 12.04.2022. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.04.2022 08:55

Лист согласования к документу № 447 от 12.04.2022
Инициатор согласования: Сидорова Ю.В. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 12.04.2022 08:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.  Согласовано
12.04.2022 - 09:10

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
12.04.2022 - 10:24

-

Документ создан в электронной форме. № 447 от 12.04.2022. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.04.2022 10:29